
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Politiche 
Abitative

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Approvazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00544  del 13/12/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 080

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 080/DIR/2024/00556

OGGETTO: “Collegio dei Sindaci dell’Agenzia Regionale per la Casa e l’Abitare”. 
Approvazione Elenco dei revisori legali anno 2024.

Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana

Sezione Politiche Abitative

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 13/12/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/97; 
Vista la Deliberazione di G.R. n. 3261 del 28.07.1998; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 
Visti il D.lgs. n. 196/03 e il Regolamento (UE) 2016/679; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69; 
Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.lgs. 10 agosto 2014, n. 
126; 
Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, di cui 
all’allegato n. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011 ed in particolare il punto 2 relativo 
all’imputazione dell’entrata in base alla scadenza dell’obbligazione giuridica; 
Viste le note della Sezione Bilancio e Ragioneria prot. n.AOO_116/9791 del 2 luglio 
2010 e Prot. n.AOO_116/1805 del 16 febbraio 2015, prot. n.AOO_116/3292 del 10 
marzo 2016 (Circolare n.2/2016) e AOO_116/5482 del 29/07/2022; 
Vista la Deliberazione di G.R. n. 1974 del 07/12/2020 di Approvazione dell’Atto di Alta 
Organizzazione. Modello MAIA 2.0; 
Visto il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 di Adozione dell’Atto di Alta Organizzazione. 
Modello MAIA 2.0; 
Vista la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
Vista la D.G.R. n. 938 del 03/07/2023, recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati; 
Vista la Legge Regionale 15 giugno 2023, n. 18 avente ad oggetto “Ordinamento del 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di 
pubblicazione degli atti”; 
Vista la Legge regionale n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2024 e Bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia 
(legge di stabilità regionale 2024)”; 
Vista la Legge regionale n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”; 
Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento 
e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 428 del 08/04/2024 di attribuzione delle 
funzioni vicarie ad interim della Sezione Politiche Abitative afferente al Dipartimento 
Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana, ai sensi dell’articolo 24, comma 5 del Decreto 
del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1641 del 28/11/2024 avente per oggetto 
“Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello 
Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. Ulteriore Proroga degli incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento della Giunta regionale in scadenza al 30 novembre 2024. 
Visti il D.lgs. n. 39/2010 e il D.lgs. n. 135/2016; 

Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana

Sezione Politiche Abitative

www.regione.puglia.it 2



Visto l’art. 10, comma 3 della L.R. n. 22/2014; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 441 del 20 marzo 2018; 
Visto il Regolamento Regionale attuativo del 18 aprile 2018 n. 6. 
 
Premesso che

l’art. 10 della Legge Regionale 20 maggio 2014 n. 22, che prevede il “Riordino 
delle funzioni amministrative in materia di edilizia residenziale pubblica e 
sociale e riforma degli enti regionali operanti nel settore”, ha disciplinato la 
nomina del Collegio dei sindaci delle Agenzie Regionali per la Casa e l’Abitare 
individuando i componenti, mediante sorteggio, da un elenco di revisori legali 
stilato a seguito di un avviso pubblico; il comma 3 dell’art. 10 della L.R. n. 
22/2014 rinvia ad un provvedimento di Giunta Regionale la disciplina dei criteri 
per l’inserimento degli interessati nell’elenco dei revisori e le modalità con le 
quali rendere pubbliche le operazioni di sorteggio, nonché i criteri di valutazione 
delle esperienze professionali ai fini della nomina del componente con funzioni 
di Presidente;

•

l’art. 4, comma 1 del Regolamento Regionale n. 6 del 9 aprile 2018, attuativo 
del 3° comma dell’art. 10 della L.R. n. 22/2014, per la nomina del Collegio dei 
sindaci delle Agenzie Regionali per la Casa e l’Abitare, approvato con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 441 del 20/03/2018, prevede che il termine 
per la presentazione della domanda di inserimento nell’elenco dei revisori legali 
è fissato con avviso pubblico, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia e divulgato anche sulle pagine del sito internet istituzionale;

•

l’art. 5, comma 2 del Regolamento n. 6 del 9 aprile 2018 prevede 
l’aggiornamento annuale dell’elenco dei revisori legali;

•

Dato atto che con Determina Dirigenziale n. 322 del 29 luglio 2024 è stato approvato 
l’Avviso Pubblico per l’aggiornamento dell’elenco dei revisori legali, utile per la nomina 
nei Collegi sindacali delle ARCA;

Ritenuto che, alla luce delle risultanze istruttorie di cui all’allegato A, parte integrante 
del presente provvedimento, sussistano i presupposti di fatto e di diritto per 
l’approvazione dell’elenco dei revisori legali e dell’elenco dei candidati esclusi di cui al 
medesimo allegato A.

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 
Garanzie della riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla 
Legge n. 241/1990 e dal D.Lgs. n. 33/2013 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D.lgs. n. 196/2003 e dal D.lgs. n. 101/2018 e s.m.i, e dal 
vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari, per quanto applicabile.

Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 

Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana

Sezione Politiche Abitative

www.regione.puglia.it 3



alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento (UE) 
innanzi richiamato; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi 
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare l’elenco dei revisori legali e l’elenco dei candidati esclusi di cui 
all’allegato A, parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento:

- sarà pubblicato:

sul BURP – Terza sezione;•
in formato elettronico nelle pagine del sito istituzionale 
https://trasparenza.regione.puglia.it/ nella sotto-sezione di II livello 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi” e nella sotto-sezione di II livello “Criteri e 
Modalità”;

•

in formato elettronico all’Albo Telematico, accessibile senza formalità sul sito 
internet https://www.regione.puglia.it/pubblicita-legale nella sezione “Albo 
pretorio on-line”, per dieci giorni lavorativi consecutivi ai sensi del comma 3 art. 
20 D.P.G.R. n. 22/2021;

•

in formato elettronico nelle pagine del sito 
https://www.regione.puglia.it/web/orca/ nella sottosezione “Notizie”.

•

- tramite il sistema CIFRA2:

sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta Regionale;•
sarà archiviato sui sistemi informatici regionali Sistema Puglia e Kosmos.•

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ALLEGATO A_Determina Approvazione elenco revisori legali ARCA anno 2024.pdf - 
ca754e0e4c2c5b2fc1b3273cba1b65d948db299eede29ac51a1151010cf4b0b9

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana

Sezione Politiche Abitative

www.regione.puglia.it 4



Firmato digitalmente da:

E.Q. "ATTIVITÀ DI CONTROLLO SUI BENEFICIARI DI CONTRIBUTI DI ED. 
AGEVOLATA E RACCOLTA DATI FABB. ABITATIVO"
Fabrizio Sforza

Il Dirigente ad interim della Sezione Politiche Abitative
Vincenzo Lasorella

Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana

Sezione Politiche Abitative

www.regione.puglia.it 5



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

ALLEGATO A 

“Collegio dei Sindaci dell’Agenzia Regionale per la Casa e l’Abitare”. 

Approvazione Elenco dei revisori legali anno 2024. 

Con Determina Dirigenziale n. 322 del 29 luglio 2024 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per l’aggiornamento dell’elenco dei revisori legali, utile per la nomina 

nei Collegi sindacali delle ARCA, pubblicato sul B.U.R.P. n. 62 del 1° agosto 2024 

che definiva, tra l’altro: 

 i requisiti per l’inserimento nell’elenco: 

- iscrizione da almeno dieci (10) anni nel registro dei revisori legali; 

- aver svolto almeno due (2) incarichi di revisori dei conti presso enti 

territoriali (Comuni e Province) con più di 20.000 abitanti e/o enti gestori di 

alloggi di edilizia residenziale pubblica o presso ASL/Aziende Ospedaliere 

Universitarie, ciascuno per la durata di tre (3) anni; 

- di aver rispettato gli obblighi di formazione continua previsti dalla 

normativa vigente al momento della presentazione della domanda per 

l’inserimento nell’elenco dei revisori legali; 

 la non ammissione delle dichiarazioni e delle domande: 

1. pervenute antecedentemente alla data di pubblicazione sul BURP del 

presente avviso, ovvero nella stessa data di pubblicazione; 

2. pervenute oltre il termine di trenta giorni calcolato a decorrere dal giorno 

successivo alla pubblicazione sul BURP del presente avviso; 

3. inviate con modalità diverse dalla posta elettronica certificata all’indirizzo 

sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it; 

4. il cui oggetto del messaggio di PEC, nonché la denominazione del file della 

dichiarazione, non fosse conforme a quanto sopra specificato; 

5. trasmesse in formato diverso dal PDF/A, nonché sottoscritte utilizzando 

modelli difformi da quelli allegati e non compilati in tutti i loro campi, 

nonché errati rispetto alla natura della richiesta; 

6. non sottoscritte con firma digitale, in corso di validità, in formato PAdES 

conforme al Regolamento (EU) n. 910/2014 – eIDAS, nonché alla 

decisione (UE) 2015/1506; 

7. da cui emergesse l’insussistenza dei requisiti per l’inserimento 

nell’elenco. 

Nei termini previsti per la presentazione delle istanze – ore 23,59 del 2 

settembre 2024 – risultano pervenute n. 46 candidature, di cui n. 46 per le ARCA 

1



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

Jonica, Nord Salento e Puglia Centrale e n. 45 per le ARCA Capitanata e Sud 

Salento. 

Sono risultate ammissibili n. 39 candidature.  

Non sono risultate ammissibili n. 7 candidature per il ricorrere delle cause di 

esclusione previste nel succitato Avviso Pubblico; ai candidati è stata comunicata 

l’esclusione ai sensi dell’art. 10 bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., a cui non è 

seguita alcuna controdeduzione. 

 Il funzionario E.Q. 
 Dott. Fabrizio Sforza 

2



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

Elenco revisori legali per Collegio sindacale ARCA Capitanata 

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

1 AMMENDOLA LUCIA 17/12/1968 15/10/1999 al n. 94255 

2 ANGELETTI ALESSANDRA 18/01/1972 27/07/1999 al n. 82716 

3 BOCCUCCI MARIO 24/02/1974 07/12/2006 al n. 142025 

4 CARNEVALE GIOVANNI 30/04/1966 26/05/1999 al n. 72764 

5 CELOZZI GIANCARLO 30/06/1967 26/05/1999 al n. 72831 

6 COCO ADDOLORATA JESSICA 30/09/1962 04/12/1995 al n. 67083 

7 COLOMBA LUIGI 14/01/1961 12/04/1995 al n. 15105 

8 CORTESE ANTONIO 07/02/1947 12/04/1995 al n. 16206 

9 CRAMAROSSA GIUSEPPE 19/10/1956 12/04/1995 al n. 16610 

10 DE CHIRICO MICHELE 17/09/1969 26/05/1999 al n. 71361 

11 
FONTANAROSA FILOMENA 

ANGELA 
06/05/1966 04/12/1995 al n. 67239 

12 GARGIULO ANDREA 13/12/1958 15/10/1999 al n. 96347 

13 GATTO FRANCESCO 02/04/1967 15/10/1999 al n. 88636 

14 GHIRARDINI GIANNI 13/02/1965 26/05/1999 al n. 75854 

15 GIANNONE MARIA VINCENZA 24/10/1957 15/10/1999 al n. 88663 

16 GRECO PANTALEO MARIO 15/06/1964 15/10/1999 al n. 88720 

17 LADISA GIOVANNI 17/07/1957 12/04/1995 al n. 31048 

18 LEONE MICHELINA 30/12/1954 21/07/2004 al n. 133558 

19 LICCIARDI VITTORIO 08/10/1958 17/04/2007 al n. 143472 

20 LIPARA AGATINO 24/06/1963 07/06/1999 al n. 78200 

3



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

21 
MANGIAMELI DOMENICO 

MASSIMO 
20/02/1970 21/01/2003 al n. 127938 

22 MARCONE FRANCESCO 01/03/1973 15/10/1999 al n. 97022 

23 MAROTTA NICOLA 15/02/1968 02/07/1999 al n. 80906 

24 MARRONE NICOLA 20/05/1961 12/04/1995 al n. 35891 

25 MARTELLA LUIGI 04/01/1955 12/04/1995 al n. 35397 

26 MASSARO MARIO 04/06/1966 15/10/1999 al n. 89017 

27 MONGELLI GIUSEPPE 25/01/1960 26/05/1999 al n. 73995 

28 NARDELLI PASQUALE 15/05/1959 12/04/1995 al n. 40621 

29 PEREZ ELISA 28/11/1961 15/10/1999 al n. 89297 

30 PERRONE LINA ROSANNA 04/12/1968 21/07/2004 al n. 133717 

31 PEZZULO VINCENZO 15/09/1969 01/06/2006 al n. 140728 

32 PICCARRETA SAVERIO 25/09/1946 12/04/1995 al n. 45463 

33 ROSATO ADALGISA 02/06/1959 12/04/1995 al n. 50624 

34 SCHENA ANDREA 26/11/1963 12/04/1995 al n. 53652 

35 SCHIRIZZI ORONZO ANTONIO 01/02/1964 26/05/1999 al n. 74558 

36 TREGLIA GIORGIO 10/05/1960 12/04/1995 al n. 58569 

37 TROMBETTA GIANFRANCO 13/07/1956 26/05/1999 al n. 74768 

38 URRO CATERINA 27/04/1966 26/03/1996 al n. 68201 

4



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

Elenco revisori legali per Collegio sindacale ARCA Jonica 

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

1 AMMENDOLA LUCIA 17/12/1968 15/10/1999 al n. 94255 

2 ANGELETTI ALESSANDRA 18/01/1972 27/07/1999 al n. 82716 

3 BACCARO VITA 30/09/1957 12/04/1995 al n. 2696 

4 BOCCUCCI MARIO 24/02/1974 07/12/2006 al n. 142025 

5 CARNEVALE GIOVANNI 30/04/1966 26/05/1999 al n. 72764 

6 CELOZZI GIANCARLO 30/06/1967 26/05/1999 al n. 72831 

7 COCO ADDOLORATA JESSICA 30/09/1962 04/12/1995 al n. 67083 

8 COLOMBA LUIGI 14/01/1961 12/04/1995 al n. 15105 

9 CORTESE ANTONIO 07/02/1947 12/04/1995 al n. 16206 

10 CRAMAROSSA GIUSEPPE 19/10/1956 12/04/1995 al n. 16610 

11 DE CHIRICO MICHELE 17/09/1969 26/05/1999 al n. 71361 

12 
FONTANAROSA FILOMENA 

ANGELA 
06/05/1966 04/12/1995 al n. 67239 

13 GARGIULO ANDREA 13/12/1958 15/10/1999 al n. 96347 

14 GATTO FRANCESCO 02/04/1967 15/10/1999 al n. 88636 

15 GHIRARDINI GIANNI 13/02/1965 26/05/1999 al n. 75854 

16 GIANNONE MARIA VINCENZA 24/10/1957 15/10/1999 al n. 88663 

17 GRECO PANTALEO MARIO 15/06/1964 15/10/1999 al n. 88720 

18 LADISA GIOVANNI 17/07/1957 12/04/1995 al n. 31048 

19 LEONE MICHELINA 30/12/1954 21/07/2004 al n. 133558 

20 LICCIARDI VITTORIO 08/10/1958 17/04/2007 al n. 143472 

5



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

21 LIPARA AGATINO 24/06/1963 07/06/1999 al n. 78200 

22 
MANGIAMELI DOMENICO 

MASSIMO 
20/02/1970 21/01/2003 al n. 127938 

23 MARCONE FRANCESCO 01/03/1973 15/10/1999 al n. 97022 

24 MAROTTA NICOLA 15/02/1968 02/07/1999 al n. 80906 

25 MARRONE NICOLA 20/05/1961 12/04/1995 al n. 35891 

26 MARTELLA LUIGI 04/01/1955 12/04/1995 al n. 35397 

27 MASSARO MARIO 04/06/1966 15/10/1999 al n. 89017 

28 MONGELLI GIUSEPPE 25/01/1960 26/05/1999 al n. 73995 

29 NARDELLI PASQUALE 15/05/1959 12/04/1995 al n. 40621 

30 PEREZ ELISA 28/11/1961 15/10/1999 al n. 89297 

31 PERRONE LINA ROSANNA 04/12/1968 21/07/2004 al n. 133717 

32 PEZZULO VINCENZO 15/09/1969 01/06/2006 al n. 140728 

33 PICCARRETA SAVERIO 25/09/1946 12/04/1995 al n. 45463 

34 ROSATO ADALGISA 02/06/1959 12/04/1995 al n. 50624 

35 SCHENA ANDREA 26/11/1963 12/04/1995 al n. 53652 

36 SCHIRIZZI ORONZO ANTONIO 01/02/1964 26/05/1999 al n. 74558 

37 TREGLIA GIORGIO 10/05/1960 12/04/1995 al n. 58569 

38 TROMBETTA GIANFRANCO 13/07/1956 26/05/1999 al n. 74768 

39 URRO CATERINA 27/04/1966 26/03/1996 al n. 68201 

6



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

Elenco revisori legali per Collegio sindacale ARCA Nord Salento 

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

1 AMMENDOLA LUCIA 17/12/1968 15/10/1999 al n. 94255 

2 ANGELETTI ALESSANDRA 18/01/1972 27/07/1999 al n. 82716 

3 BACCARO VITA 30/09/1957 12/04/1995 al n. 2696 

4 BOCCUCCI MARIO 24/02/1974 07/12/2006 al n. 142025 

5 CARNEVALE GIOVANNI 30/04/1966 26/05/1999 al n. 72764 

6 CELOZZI GIANCARLO 30/06/1967 26/05/1999 al n. 72831 

7 COCO ADDOLORATA JESSICA 30/09/1962 04/12/1995 al n. 67083 

8 COLOMBA LUIGI 14/01/1961 12/04/1995 al n. 15105 

9 CORTESE ANTONIO 07/02/1947 12/04/1995 al n. 16206 

10 CRAMAROSSA GIUSEPPE 19/10/1956 12/04/1995 al n. 16610 

11 DE CHIRICO MICHELE 17/09/1969 26/05/1999 al n. 71361 

12 
FONTANAROSA FILOMENA 

ANGELA 
06/05/1966 04/12/1995 al n. 67239 

13 GARGIULO ANDREA 13/12/1958 15/10/1999 al n. 96347 

14 GATTO FRANCESCO 02/04/1967 15/10/1999 al n. 88636 

15 GHIRARDINI GIANNI 13/02/1965 26/05/1999 al n. 75854 

16 GIANNONE MARIA VINCENZA 24/10/1957 15/10/1999 al n. 88663 

17 GRECO PANTALEO MARIO 15/06/1964 15/10/1999 al n. 88720 

18 LADISA GIOVANNI 17/07/1957 12/04/1995 al n. 31048 

19 LEONE MICHELINA 30/12/1954 21/07/2004 al n. 133558 

20 LICCIARDI VITTORIO 08/10/1958 17/04/2007 al n. 143472 

7



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

21 LIPARA AGATINO 24/06/1963 07/06/1999 al n. 78200 

22 
MANGIAMELI DOMENICO 

MASSIMO 
20/02/1970 21/01/2003 al n. 127938 

23 MARCONE FRANCESCO 01/03/1973 15/10/1999 al n. 97022 

24 MAROTTA NICOLA 15/02/1968 02/07/1999 al n. 80906 

25 MARRONE NICOLA 20/05/1961 12/04/1995 al n. 35891 

26 MARTELLA LUIGI 04/01/1955 12/04/1995 al n. 35397 

27 MASSARO MARIO 04/06/1966 15/10/1999 al n. 89017 

28 MONGELLI GIUSEPPE 25/01/1960 26/05/1999 al n. 73995 

29 NARDELLI PASQUALE 15/05/1959 12/04/1995 al n. 40621 

30 PEREZ ELISA 28/11/1961 15/10/1999 al n. 89297 

31 PERRONE LINA ROSANNA 04/12/1968 21/07/2004 al n. 133717 

32 PEZZULO VINCENZO 15/09/1969 01/06/2006 al n. 140728 

33 PICCARRETA SAVERIO 25/09/1946 12/04/1995 al n. 45463 

34 ROSATO ADALGISA 02/06/1959 12/04/1995 al n. 50624 

35 SCHENA ANDREA 26/11/1963 12/04/1995 al n. 53652 

36 SCHIRIZZI ORONZO ANTONIO 01/02/1964 26/05/1999 al n. 74558 

37 TREGLIA GIORGIO 10/05/1960 12/04/1995 al n. 58569 

38 TROMBETTA GIANFRANCO 13/07/1956 26/05/1999 al n. 74768 

39 URRO CATERINA 27/04/1966 26/03/1996 al n. 68201 

8



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

Elenco revisori legali per Collegio sindacale ARCA Puglia Centrale 

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

1 AMMENDOLA LUCIA 17/12/1968 15/10/1999 al n. 94255 

2 ANGELETTI ALESSANDRA 18/01/1972 27/07/1999 al n. 82716 

3 BACCARO VITA 30/09/1957 12/04/1995 al n. 2696 

4 BOCCUCCI MARIO 24/02/1974 07/12/2006 al n. 142025 

5 CARNEVALE GIOVANNI 30/04/1966 26/05/1999 al n. 72764 

6 CELOZZI GIANCARLO 30/06/1967 26/05/1999 al n. 72831 

7 COCO ADDOLORATA JESSICA 30/09/1962 04/12/1995 al n. 67083 

8 COLOMBA LUIGI 14/01/1961 12/04/1995 al n. 15105 

9 CORTESE ANTONIO 07/02/1947 12/04/1995 al n. 16206 

10 CRAMAROSSA GIUSEPPE 19/10/1956 12/04/1995 al n. 16610 

11 DE CHIRICO MICHELE 17/09/1969 26/05/1999 al n. 71361 

12 
FONTANAROSA FILOMENA 

ANGELA 
06/05/1966 04/12/1995 al n. 67239 

13 GARGIULO ANDREA 13/12/1958 15/10/1999 al n. 96347 

14 GATTO FRANCESCO 02/04/1967 15/10/1999 al n. 88636 

15 GHIRARDINI GIANNI 13/02/1965 26/05/1999 al n. 75854 

16 GIANNONE MARIA VINCENZA 24/10/1957 15/10/1999 al n. 88663 

17 GRECO PANTALEO MARIO 15/06/1964 15/10/1999 al n. 88720 

18 LADISA GIOVANNI 17/07/1957 12/04/1995 al n. 31048 

19 LEONE MICHELINA 30/12/1954 21/07/2004 al n. 133558 

20 LICCIARDI VITTORIO 08/10/1958 17/04/2007 al n. 143472 

9



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

21 LIPARA AGATINO 24/06/1963 07/06/1999 al n. 78200 

22 
MANGIAMELI DOMENICO 

MASSIMO 
20/02/1970 21/01/2003 al n. 127938 

23 MARCONE FRANCESCO 01/03/1973 15/10/1999 al n. 97022 

24 MAROTTA NICOLA 15/02/1968 02/07/1999 al n. 80906 

25 MARRONE NICOLA 20/05/1961 12/04/1995 al n. 35891 

26 MARTELLA LUIGI 04/01/1955 12/04/1995 al n. 35397 

27 MASSARO MARIO 04/06/1966 15/10/1999 al n. 89017 

28 MONGELLI GIUSEPPE 25/01/1960 26/05/1999 al n. 73995 

29 NARDELLI PASQUALE 15/05/1959 12/04/1995 al n. 40621 

30 PEREZ ELISA 28/11/1961 15/10/1999 al n. 89297 

31 PERRONE LINA ROSANNA 04/12/1968 21/07/2004 al n. 133717 

32 PEZZULO VINCENZO 15/09/1969 01/06/2006 al n. 140728 

33 PICCARRETA SAVERIO 25/09/1946 12/04/1995 al n. 45463 

34 ROSATO ADALGISA 02/06/1959 12/04/1995 al n. 50624 

35 SCHENA ANDREA 26/11/1963 12/04/1995 al n. 53652 

36 SCHIRIZZI ORONZO ANTONIO 01/02/1964 26/05/1999 al n. 74558 

37 TREGLIA GIORGIO 10/05/1960 12/04/1995 al n. 58569 

38 TROMBETTA GIANFRANCO 13/07/1956 26/05/1999 al n. 74768 

39 URRO CATERINA 27/04/1966 26/03/1996 al n. 68201 

10



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

Elenco revisori legali per Collegio sindacale ARCA Sud Salento 

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

1 AMMENDOLA LUCIA 17/12/1968 15/10/1999 al n. 94255 

2 ANGELETTI ALESSANDRA 18/01/1972 27/07/1999 al n. 82716 

3 BOCCUCCI MARIO 24/02/1974 07/12/2006 al n. 142025 

4 CARNEVALE GIOVANNI 30/04/1966 26/05/1999 al n. 72764 

5 CELOZZI GIANCARLO 30/06/1967 26/05/1999 al n. 72831 

6 COCO ADDOLORATA JESSICA 30/09/1962 04/12/1995 al n. 67083 

7 COLOMBA LUIGI 14/01/1961 12/04/1995 al n. 15105 

8 CORTESE ANTONIO 07/02/1947 12/04/1995 al n. 16206 

9 CRAMAROSSA GIUSEPPE 19/10/1956 12/04/1995 al n. 16610 

10 DE CHIRICO MICHELE 17/09/1969 26/05/1999 al n. 71361 

11 
FONTANAROSA FILOMENA 

ANGELA 
06/05/1966 04/12/1995 al n. 67239 

12 GARGIULO ANDREA 13/12/1958 15/10/1999 al n. 96347 

13 GATTO FRANCESCO 02/04/1967 15/10/1999 al n. 88636 

14 GHIRARDINI GIANNI 13/02/1965 26/05/1999 al n. 75854 

15 GIANNONE MARIA VINCENZA 24/10/1957 15/10/1999 al n. 88663 

16 GRECO PANTALEO MARIO 15/06/1964 15/10/1999 al n. 88720 

17 LADISA GIOVANNI 17/07/1957 12/04/1995 al n. 31048 

18 LEONE MICHELINA 30/12/1954 21/07/2004 al n. 133558 

19 LICCIARDI VITTORIO 08/10/1958 17/04/2007 al n. 143472 

20 LIPARA AGATINO 24/06/1963 07/06/1999 al n. 78200 

11



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

N. Cognome e Nome Data di nascita 
Data e numero iscrizione al 

registro nazionale revisori legali 

21 
MANGIAMELI DOMENICO 

MASSIMO 
20/02/1970 21/01/2003 al n. 127938 

22 MARCONE FRANCESCO 01/03/1973 15/10/1999 al n. 97022 

23 MAROTTA NICOLA 15/02/1968 02/07/1999 al n. 80906 

24 MARRONE NICOLA 20/05/1961 12/04/1995 al n. 35891 

25 MARTELLA LUIGI 04/01/1955 12/04/1995 al n. 35397 

26 MASSARO MARIO 04/06/1966 15/10/1999 al n. 89017 

27 MONGELLI GIUSEPPE 25/01/1960 26/05/1999 al n. 73995 

28 NARDELLI PASQUALE 15/05/1959 12/04/1995 al n. 40621 

29 PEREZ ELISA 28/11/1961 15/10/1999 al n. 89297 

30 PERRONE LINA ROSANNA 04/12/1968 21/07/2004 al n. 133717 

31 PEZZULO VINCENZO 15/09/1969 01/06/2006 al n. 140728 

32 PICCARRETA SAVERIO 25/09/1946 12/04/1995 al n. 45463 

33 ROSATO ADALGISA 02/06/1959 12/04/1995 al n. 50624 

34 SCHENA ANDREA 26/11/1963 12/04/1995 al n. 53652 

35 SCHIRIZZI ORONZO ANTONIO 01/02/1964 26/05/1999 al n. 74558 

36 TREGLIA GIORGIO 10/05/1960 12/04/1995 al n. 58569 

37 TROMBETTA GIANFRANCO 13/07/1956 26/05/1999 al n. 74768 

38 URRO CATERINA 27/04/1966 26/03/1996 al n. 68201 

12



Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
 

Sezione Politiche Abitative 
 

 
www.regione.puglia.it  

Candidati esclusi dall’elenco revisori legali per Collegio sindacali delle ARCA 

N. Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Data e numero 
iscrizione al registro 

nazionale revisori 
legali 

Numero della causa 
di esclusione 

prevista nell'Avviso 
Pubblico 

1 
CLEMENTE 

ANGELANTONIO 
07/02/1958 

12/04/1995  
al n. 14620 

4 

2 DE DONNO CAROLA 20/11/1959 
12/04/1995  
al n. 17904 

4 

3 DE ROSA FRANCESCO 04/12/1966 
22/04/2005  
al n. 136247 

7 

4 GIANNICO COSIMA 07/08/1959 
15/10/1999  
al n. 88658 

5 

5 PERRINI LUIGI 18/09/1958 
26/05/1999  
al n. 74225 

4 - 5 - 6 

6 PIA RAFFAELE 02/08/1957 
12/04/1995  
al n. 45288 

7 

7 VERSIENTI MASSIMO 07/06/1968 
03/07/2003  
al n. 130176 

7 

 

13


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-12-13T13:51:45+0100
	Vincenzo Lasorella


		2024-12-13T14:19:21+0100
	Fabrizio Sforza




